

Public Works Department

305 West Third Street, East Wing, Third Floor
Oxnard, California 93030
Tel 805.385.8280



September 9, 2020

ADDENDUM NO. 3

**STORM VAULT SCHEDULED MAINTENANCE AND ON-CALL SERVICES
SPECIFICATION NO. PW 20-65**

BID DUE DATE: 2:00 P.M. MONDAY, SEPTEMBER 21 2020

TO ALL BIDDERS OF RECORD:

Acknowledge receipt of this addendum by enclosing one signed copy with your bid documents. Failure to do so may subject bidder to disqualification. This Addendum consists of three (3) pages and four (4) attachments, and forms a part of the bid documents as follows:

- A. **Bid Due Date.** The Bid due date for this project has been changed. The City will receive such Bids at Oxnard City Hall, 300 West Third Street, Fourth Floor, Oxnard, California, 93030, attention: City Clerk, until **2:00 p.m. on Monday, September 21, 2020**. Bidders are reminded to review the Notice Inviting Bids regarding delivery of the Bid and to clearly label the envelope with the project name and Specification number.
- B. **Bid Opening.** The date and time of the teleconference of the bid opening has been changed. The teleconference of the bid opening will be held at **2:00 p.m. on Tuesday September 22, 2020**. The number to join the teleconference bid opening by phone is 617-675-4444 and the pin is 729 749 298 8748#.
- C. **Revised General Provisions.** General Provisions page GP 1 provided with the Contract Documents is to be deleted in its entirety and replaced with the attached page Revised GP 1.
- D. **Revised Special Provisions.** The Special Provisions pages SP 1 and SP 2 provided with the Contract Documents are to be deleted in their entirety and replaced with the attached pages Revised SP 1 and Revised SP 2.
- E. **Revised Bid Sheet.** Bid Sheet pages B 3, B 4 and B 5 provided with the Contract Documents are to be deleted in their entirety and replaced with the attached pages Revised B 3, Revised B 4 and Revised B 5.
- F. **Added Appendix 3.** The attached "Appendix 3 – Contech Engineered Solutions "StormFilter Maintenance Guide" is now hereby attached and incorporated into the Contract Documents.

G. The City has received a Request for Information regarding this project. The questions and responses are below:

Question 1: Will the City provide a laydown area for the cartridges?

Response: The City may provide a “Right of Entry” agreement for the duration of the project for storage located within a particular district where Work is underway. It would be the responsibility of the Contractor to provide, insure and maintain temporary fencing to secure stored items. The City will assume no liability for loss or damage to fencing or stored items.

Question 2: Will the City provide water at no additional cost to the contractor?

Response: No water should be necessary. Vaults and filters should be cleaned in accordance with the attached Appendix 3 – Contech Engineered Solutions “StormFilter Maintenance Guide”, using a vacuum truck.

Question 3: Can the City confirm the last time the Contech units were inspected?

Response: The City service records indicate that no inspections have been made in Riverpark CFD 5 or Seabridge CFD 4. The last inspection period for Westport CFD 2 was in Winter 2012. Please proceed with bidding the work accordingly.

Question 4: Can the City confirm the last time the Contech units had the cartridges replaced?

Response: The City service records indicate that no filter replacements have been made in Riverpark CFD 5 or Seabridge CFD 4. The last maintenance period for Westport CFD 2 was in Winter 2012. Please proceed with bidding the work accordingly.

Question 5: Are these units $\frac{1}{4}$ turn units?

Response: Yes. According to the attached Appendix 3 – Contech Engineered Solutions “StormFilter Maintenance Guide”, each filter cartridge may be disconnected by rotating counterclockwise $\frac{1}{4}$ of a turn.

Question 6: Will the City require contractor to be a Contech certified maintenance provider?

Response: Yes.

Question 7: Will the City provide maps of the Contech Units?

Response: Storm vault maps are included in Appendix 1A and Appendix 1B, previously provided with the Contract Documents.

Question 8: There is only one line item for the initial cleaning and annual inspections. Would the City consider splitting these into two separate line items?

Response: The Bid Sheets have been revised to include separate line items for Initial Cleaning and Annual Inspections.

Question 9: Will the City break up the sizing of the vaults for cleaning? A vault that has 2 cartridges is going to be much less than the vault with 101 cartridges.

Response: The Unit of Measure column of the Bid Sheet has been revised to reflect Lump Sum (LS) pricing for all vaults combined on one (1) line item, rather than pricing per vault (EA).

Question 10: Will the City split the line items for replacement Cartridges as there are multiple different sizes, all of which cost a different amount?

Response: The Materials section of the Bid Sheets has been revised to specify 18 inch Contech ZPG™ filtration cartridges.

Addendum No. 3 Received:

Date: _____

Contractor's Name

Address

Authorized Signature

City State Zip Code

Name and Title

Telephone Number, Including Area Code